ˉ丛

ˉ』＾

ˉ△b 政

三财综〔2018〕30号

关于印发三亚市行政事业性收费目录清单

和政府性基金巨录清单的通知

各区人民政府、各管委会、市政府直属各单位:

为规范收费行为’接受社会监督’我市开展了行政事业

性收费、涉企行政事业性收费和政府性基金目录清理。经清

理’我局结合上级公布的收费目录清单’重新制定了《三亚

市行政事业性收费目录清单》、《三亚市涉企收费行政事业性

收费目录清单》和《三亚市政府性基金目录清单》。根据市

政府2018年第157期市长办公会议纪要精神’现印发给你

们’请认真遵照执行。

以往收费目录清单与此次公布的目录清单不一致的’

l

以本次公布的目录清单为准·

2

附件:L三亚市行政事业性收费曰录清单

2.三亚市涉企收费行政事业性收费目录清单

3.三亚市政府性基金目录清单

日

（联系人:卢秋月’联系电话:88869920）

（此件依申请公开）

三亚市财政局办公室 20l8年6月26日印发

附件1

三亚市行政事业』性收费目录清单

第1页’共5页

序号 部门

公安

部门

•

•

•

•

•

收费项目

辈
贺

昭
仆

证
]

（1）外国人证件费

@居留许可

@永久居留申请

◎永久居留身份证工本费

@出入境证

@旅行证

（2）公民出入境证件费

@因私护照（含护照贴纸

加注）

@出入境通行证

◎往来（含前往）港澳通行
证（含签注）

证

@台湾居民往来大陆通行

@台湾同胞定居证

@大陆居民往来台湾通行

证（含签注）

（3）户籍管理证件工本费
（限于丢失、补办和过期失效
重?办）

@户口簿

@户口迁移证件

（4）居民身份证工本费

（5）机动车号牌工本费

@号牌（含临时）

管理方式

缴入省国库

缴入省国库

缴入省和市县

国库

缴入省和市县

国库

缴入省和市县

国库

收费及资金管理文件依据

价费字［1992］240号’公通字［2000］99号

财综［2004］60号’发改价格［2004］2230号

财综［2004］32号’发改价格［2004］1267号

财综［2004］32号’发改价格［2004］
1267号’财税［2018］10号

口
亏

’
日

]
β
’’][

字通公

公通字［1996］89号

价费字［1993］164号’价费字［1992］240号’公通
字［2000］99号’发改价格［2017］1186号

发改价格［2013］1494号’计价格
［2000］293号,价费字［1993］164号

价费字［1993］164号’公通字［2000］99号

发改价格［2005］77号’计价格［2002］1097号

发改价格［2004］334号’价费字［1993］164号

发改价格［2004］2839号’价费字［1993］164号

格价Ⅶ
订

口
亏

>’]
β

]
β

>
格价改尘

父
［2001］1835号,价费字［1993］164号

财综［2012］97号’价费字［1992］240号

《居民身份证法》,财综［2007］34号’发改价
格［2005］436号’财综［2004］8号’发改价格
［2003］2322号

《道路交通安全法》’发改价格
［2004］2831号’计价格［1994］783号’价费字
［1992］240号,行业标准0A36一2014

三亚市行政事业』性收费目录清单

页舌
○让

＾
页∑第

四

•

教育
部门

•

（1）医疗事故鉴定费

（2）职业病诊断鉴定费

(3)

费
预防接种异常反应鉴定

9.社会抚养费

10.公办幼儿园保教费、住宿
费

缴入省和市县
国库

缴入省和市县
国库

缴入省和市县
国库

缴入市县国库

缴入省和市县
财政专户

《医疗事故处理条例》’财税［2016］14号’
财综［2003］27号’发改价格［2016］488号

《职业病防治法》’财税［2016］14号’发改
价格［2016］488号

《疫苗流通和预防接种管理条例》’《医疗事
故处理条例》’财税［2016］14号’财综
［2008］70号’发改价格［2016］488号

《人口与计划生育法》、《社会抚养费征收管
理办法》（国务院令第357号）’财税［2016］
14号’财规［2000］29号

《幼儿园管理条例》’发改价格［2011］3207
号

序号

一

一

一

一

_

部门

•

•

•

•

☆

☆

外交
部门

•

•

卫生

计生

部门

收费项目

@号牌专用固封装置

◎号牌架

（6）机动车行驶证、登记证

、驾驶证工本费

（7）临时入境机动车号牌和

行驶证、临时机动车驾驶许可
丁太龚

2.外国人签证费

3.中国国籍申请手续费（含证
书费）

4.养犬管理费

5.电动自行车牌证工本费

6.认证费（含加急）

7.签证费

（1）代办外国签证（含加急’

限于各国家机关收取的）

（2）代填外国签证申请表（限
于国家机关）

营理方式

缴入省和市县
国库

缴入省和市县

国库

缴入省国库

缴入省国库

缴入市县国库

缴入市县国库

缴入省国库

缴入省国库

缴入省国库

收费及盗金营理文件依据

《道路交通安全法》’发改价格［2004］2831号,

财综［2001］67号’计价格［2001］1979号,计价格
［1994］783号’价费字［1992］240号,发改价格

口
亏

ββ
]]]

了
]

β
>[

《道躁

改价椭
口

计价格［2003］392号’价费字［1992］240号,公通
口
亏

’’]
‖‖β

>[
字

价费字［1992］240号’公通字［2000］99号’
公通字［1996］89号

琼财审［2008］1526号（自法规修改之日起取
消）

琼财非税［2012］1646号

计价格［1999］466号’价费字［1992］198号

财综［2003］45号’计价格［1999］466号’价费
字［1992］198号

财综［2003］45号’计价格［1999］466号’价费
字［1992］198号

ˉ交通安全法》,财综［2008］36号’发
ˉ［2008］1575号’发改价格［2017］1186

• 8。鉴定费
缴入省和市县
国库

第3页,共5页

三亚市行政事业′性收费目录清单

序号

五

六

部门

•

•

•

•

•

水利

部门

•

•

食品

药品

监管
立∏｜｀司

•

•

收费项目

11.城市义务教育住宿费（海
口｀三亚城区）

12.普通高中学费、住宿费

13.中等职业学校学费、住宿
费

14.高等学校（含科研院所、各

级党校等）学费、住宿费、委
托培养费、函大电大夜大及短
期培训费

15.国家开放大学收费

16水资源费

17.水土保持补偿费

18.药品注册费

（l）补充申请注册费

（2）再注册费

龚
业

乞
心

口力
)](

19.医疗器械产品注册费

（1）首次注册费

（2）变更注册费

（3）延续注册费

（4）加急费

管理方式

缴入省和
财政专户

市县

缴入省和市县

财政专户

缴入省和市县

财政专户

缴入省和市县

财政专户

缴入省财政专户

缴入省和市县

国库

缴入省和市县
国库

缴入省国库

缴入省国库

收费及资金营理文件依据

口
亏

气
克
√

尸
气
√

∩
’
△

]
β
’’][

字费价琼

教财［2003］4号,教财［1996］101号

财综［2004］4号’教财［2003］4号’教财
［1996］101号

财教［2013］19号’发改价格［2013］887号’教财

［2006］2号’发改价格［2005］2528号’发改价格
［2003］1011号’教财［2003］4号’计价格

［2002］838号’计价格［2002］665号’计办价格

［2000］906,教财［1996］101号’价费字［1992］367
号’教财［1992］42号,发改价格［2006］702’
教财［2006］7号’教电［2005］333号’教财
「∩∩∩尸V∩∩仁】

财综［2014］21号’发改价格［2009］2555号’计价

格［2002］838号’教财厅［2000］110号’财办综
「′）∩∩2］7∩?乓1.

《水法》、《取水许可和水资源费征收管理条

例》’财税［2016］2号’发改价格［2014］1959
号’发改价格［2013］29号,财综［2011］19号’

发改价格［2009］1779号’财综［2008］
79号’财综［2003］89号’价费字［1992］181号

《水土保持法》’财综［2014］8号’发改价格
［2014］886号’琼财非税［2014］1540号’发改
’《〈卜｛:｛i「7∩｜7］‖｜Q尸乓＝

《药品管理法实施条例》、财税［2015］2号’
发改价格［2015］1006号

《医疗器械监督管理条例》’财税［2015］
2号’发改价格［2015］1006号

三亚市行政事业!性收费曰录清单

第4页,共5页

序号

七

八

九

十

十一

十二

十三

部门

质检
部门

•

法院

•

国土

资源
郭门

•

•

•

•

住房

城乡

建设
部门

•

•

•

☆

人防

部门

•

工业

和信
自仆

•

相关

部门

收费项目

20.特种设备检验检测费

2L诉讼费

22.土地复垦费

23.土地闲置费

24.不动产登记费

25.耕地开垦费

26.污水处理费

27.城镇垃圾处理费

28.城市道路占用、挖掘修复
费

29.城市建筑垃圾处置费

30.防空地下室易地建设费

3L无线电频率占用费

营理方式

缴入省国库

缴入省国库

缴入市县国库

缴入市县国库

缴入市县国库

缴入省和市县
国库

缴入市县国库

缴入市县国库

缴入市县国库

缴入市县国库

缴入省和市县
国库

缴入省和市县

国库

收费及资金营理文件依据

《特种设备安全法》’《特种设备安全监察条
例》’发改价格［2015］1299号’财综
［2011］16号,财综［2001］10号’价费字［1992］268

号

《诉讼费用交纳办法》（国务院令481号）’
财行［2003］275号

《土地管理法》’《土地复垦条例》

《土地管理法》’《城市房地产管理法》’国

发［2008］3号

《物权法》’财税［2016］79号’发改价格规

［2016］2559号

《土地管理法》’《土地管理法实施条例》

《城市排水和污水处理条例》’财税［20M］
151号’发改价格［2015］119号

《城市市容和环境卫生管理条例》’国发

［2011］9号’计价格［2002］872号’省政府
□
污

弓
≡

>>
今

《城市道路管理条例》’建城［1993］410号’财
税［2015］68号

琼价费字［1996］134号

中发［2001］9号’计价格［2000］474号

《无线电管理条例》’发改价格［2013］2396号’

发改价格［2011］749号’发改价格
［2005］2812号’发改价格［2003］2300号’计价费
∏00只］9｜只县＝告栅价榷「,∩｜7］｛｜只∩县

页尸
○让

＾
页日第

三亚市行政事业!性收费曰录清单

注:1。

收费项目

注:1.标注“●,’号的项目为中央审批项目’标注“☆’’号的项目为省级审批项目。标注‘‘☆’’号的项目为省纵审批项目°标注“●’’号的项目为中央审批项目’

收费项｜二序号 部门

• 32.考试考务费

营理方式

缴入省和市县

国库或

财政专户

收费及资金管理文件依据

见《海南省考试考务费目录清单》

三亚市涉企行政事业性收费目录清单

附件2

第1页,共3页

序号

一

二二

部门

公安部门

水利部门

食品药品

监管部门

收费项目

1.证照费

（1）机动车号牌工本费

@号牌（含临时）

@号牌专用固封装置

◎号牌架

（2）机动车行驶证、登记证、驾
驶证工本费

（3）临时入境机动车号牌和行驶

证、临时机动车驾驶许可工本费

2.水资源费

3.水土保持补偿费

费册注口
如

猿
匆

斗

费册注雀
雨

申充补
)](

（2）再注册费

（3）加急费

资金营理方式

缴入省和市县国

库

缴入省和市县国

库

缴入省和市县国

库

缴入省和市县国

库

缴入省和市县国

库

库国少
曰

入缴

政策依据

《道路交通安全法》,发改价格

［2004］2831号’计价格

［1994］783号’价费字［1992］240号,
杆｀｜｜′耘〉崖∩』q∩＿7∩｜4

《道路交通安全法》’发改价格
［2004］2831号’财综［2001］67号,计

格价计口
亏

’
γ
’]]]

‖‖
>

格价

［1994］783号’价费字［1992］240号’

发改价格［2017］1186号

《道路交通安全法》’财综

［2008］36号,发改价格
「7∩∩只］］气7与号.告吩价榷

《水法》｀《取水许可和水资源费

征收管理条例》’财税［2016］
2号’发改价格［2014］1959号’发改

价格［2013］29号’财综［2011］19号’
发改价格［2009］1779号’财综
［2008］79号’财综［2003］89号’价费
字［1992］181号

《水土保持法》’财综［2014］8号’

发改价格［2014］886号’琼财非税
口
亏

‖斗
’]]

纠
]

‖
>

「

《药品管理法实施条例》、财税
［2015］2号’发改价格［2015］
1006号

而
二
←
＝
＝

册
舰
眠
皿
鞘
蝴
捌
—
ˉ
惶
国
侣
昌
川

曰
向
＃
＾
曰
一
龋

•

•

寨
逞
龋
昌

二p
一

CB•]

≡
＾
圭
三
百
已
己
赣
苔
＾
邓
◎
三
口
二
己
毖
苔
＾
加
尉
口
弓
己
螺
言
＝
裴
惠

气
丙
四
声
◎
回
≡
＝
蛊

昌
踞
°
□
强
曰

＾
±
围
赣
挛
氰
椒
吧
嘲
啪
装
姐
撂
黑
笔

塑
≤
罕
霍
巴
琶
＾
三
器
冒
靠
二
拦
惠
三
≡
逛
曰
鬃
÷
焉
三
兰
蓉
连
载
霍
囊
≡
＾
≯
勇
田
三
已
慧
三

加
田
寝
已
巳
辑
琶
＝
如
却
丽
已
巳
霹
蕉

蚕
＾
≯
盂
宙
岂
己
霉
窘
ˉ
本
寻
□
三
己
凑
≡
ˉ
≯
屋
宫
三
己
嚣
窘
＝
加
急
舌
弓
巳
嚣
喜

邓
田
Ⅷ
已
已
霹
二
＾
加
昌
国
已
旦
霹
琶
＾
邓
昂
口
它
已
巳
闺
震
琶
＾
邓
司
曰

口
已
己
螺
怠
≡
＾
邓
圈
口
已
己
阔
鳃
琶
＾
邓
副
口
已
巳
螺
琶
＾
加
山
曰
田
恿
□
仆
螺
吾

≯
巴
邑
◎
巴
闺
螺
叁
＾
≯
禹
贾
患
□
缨
画

±
曰
忌
三
己
奏
≡
圭
函
曰
白
三
已
霉
三
玉
器
曰
三
己
终
三
＾
≯
蔚
／
圭

虱
口
三
□
二
＝
一
舆
画
六
捍
祟
岂
琳
—
王
二
籍
令
蝗
蜘
南
＿
…
加
吕
□
罗
□
磐
西
一
ˉ
＾
逛
框
蒸
≡

宰
国
忌
已
己
奏
三
＾
加
臣
曰
岂
已
闺
塑
三
＾
＾
坦
肛
蒸
≡

箱
换
雷
枷
喘
蹋

撬
呼
工
旨

堂
匡
愚
域
二
三
犁
二
ˉ
≈
毒

窒
赵
割
匡
碧

遣
三
爵
零
吕
琴

尸

霜

建
乙
器
三
＝
三
闺
霉
÷
圭
≤
爵
排
痘
＿

堂
画
熟
郭
忌
嚣

鹅
端
强
趟
鹃
偿
需
尝
锅
制
儡
囤

＼
而
产
一

遗
巴
爵
咖
二
晨
爵
邻
怠
霸

峭
端
强
趟
需
簧

堂
巨
器
邱
二
图
霖

窜
灿
置
浸
怒
毒
端
二
·
篙

兰
丝
霉
嘲
≡
吕
慧

＿
≡
＝
—
翠
框
蒸中

仕

|
≈ C`q c丫〕 曰刮 u∑ (• r~ c• °、 三 司

吕

|

兰
坚
熟
嘶
二
乓
爵
熏
≤
嚣

三
≡
框
豁
代
署

器
强
戳
昌
铸
兰
钒

峭
忠
冒
驴
醛
骡
尝
僻
溅
兽
撇
画

」

辑
端
撑
举
塑
淫
遗
诌
根
三

|

锦
端
凶
兰
兰
昌
群
云
捐
爵
霹
三

绷
梨
二
举
噬
淫
岭
喜
剥
／
三
己

鞘
鲤
壁
昌
擂
岂
鬃
潭

■
加
吕
□
二
己
霹
蚕
＾
加
圈
□
已
巳
霉
雪
ˉ
加
°
黑
田
臣
□
仆
屋
琶

步
匈
尉
届
臣
□
计
以
誓
＾
加
回
昌
图
二
己
鳃
琶
＾
牢
骂
亩
三
巳
裂
食
画
＾
加
肪
℃
臣
□
狸
巨兰
画
氰
呻
叁
乓
熟
题
怠
蘸

加
司
它
已
己
蒸
窘
ˉ
≯
昂
田
已
己
霹
窘
＾
邓
黑
□
三
己
骡
膏
囤
′
＾
豆
聪
割
枷
溅
吕
≡

遗
画
爵
钾
辱
串
厅
～
～
岗
蒸

丰
雪
Ⅷ
已
己
霹
≡
＾
≯
雪
罗
二
己
霉
≡
＝
加
曰
亩
三
已
螺
三
＾
≯
弓
′
≯
曰
己
三
已
闺
螺

≡
ˉ
丰
函
一
＝
′
苯
骂
′
≯
雪
猖
→
虫
宫
三
□
嚣
雪
毛
→
匿
′
土
田
宙
三
己
嚣
三
茹
臣
′
本
霓
／

…
→
骂
′
宰
岳
′
丰
茎
老
→
虏
′
土
毛
／
幸
运
′
牢
毛
′
土
匿
′
±
乙
毛
→
器
／
±
圈
′
辈
黑
′
±

忌
老
→
焉
士
蔑
雷
三
已
毒
三
士
巴
亩
三
己
慧
三
＾
≯
焉
栏
三
已
嚣
二
＾
≯
匡
田
三
己
绥
巨

堂
巨
爵
琴
点
琴

普
宣
霉
尊
邑
豁

鞋
圃
蔚
郭
吕
蠕

加
田
届
己
巳
凑
琶
＾
加
°
昌
已
吕
＿
赣
苔
＾
加
巴
丽
已
己
霉
琶
＝
言
—
胀
昌
擂
≤
塑
簿
＝
堂
画
爵
呻
舌
键
器
邻
邑
豁

≈
吨

荆
善
蓟
意
＝
—
涛
恼
嚣

蹿
＞
心
建
苔
≡
啦
簿
画
嘉

础

O°

〉曰｛

>#
D·

〉曰｛

＾
辩
善
露
≡
ˉ
＾
辩
善
谦
料
昌
琳
一
皇
·
三
瓣
宙
吕
巴
舀
本
ˉ
≡
慧
污
曰
已
～
吕
啡
ˉ
三
堂

曰
曰
已
四
≮